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Raport „GOSPODARKA POLSKI – PROGNOZY I OPINIE. Maj 2006” został przygotowany 

przez Zespół badawczy Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, którym kieruje prof. Zbigniew 

Hockuba. Raport powstaje przy finansowym wsparciu firmy Polkomtel S.A. Jest to juŜ ósma 

edycja Raportu; przedstawia on sytuację gospodarczą Polski ostatnich sześciu miesięcy, 

analizuje kondycję poszczególnych sektorów tworzących PKB: gospodarstw domowych, 

przedsiębiorstw, sektora rządowego, instytucji finansowych. W Raporcie znajdują się 

komentarze bieŜących wydarzeń gospodarczych, analizy wewnętrznych i zewnętrznych 

determinant wzrostu gospodarczego, ocena członkostwa Polski w UE. Dodatkowo Raport 

zawiera opinię ekspercką dotyczącą konsolidacji sektora elektroenergetycznego w Polsce. 

Istotną częścią Raportu jest model prognostyczny, który pozwala oszacować waŜne 

parametry charakteryzujące kondycję polskiej gospodarki. Prognozy INE PAN wskazują na 

kontynuację w 2006 roku korzystnych tendencji wzrostu gospodarczego z roku ub. Pod 

koniec br. dynamika PKB ustabilizuje się na relatywnie wysokim poziomie 5%. Głównym 

motorem wzrostu gospodarczego powinien być popyt krajowy; pod koniec br. jego  dynamika 

osiągnie 5,5%. Prognozy wskazują równieŜ na stopniowy wzrost nakładów brutto na środki 

trwałe, które w IV kwartale br. osiągną dynamikę rzędu 13,0%. Sytuacja w handlu 

zagranicznym będzie układać się korzystnie; wolumen eksportu oraz importu będzie wzrastał 

w tempie około 10%, z niewielką przewagą na rzecz importu (efekt relatywnie wysokiego 

importu inwestycyjnego). Zgodnie z prognozami INE PAN w 2006 roku bezrobocie nadal 

będzie w sposób umiarkowany spadać; z końcem roku stopa bezrobocia ustabilizuje się na 

poziomie 16,4% (bezrobocie wg BAEL) i 16,9% (bezrobocie rejestrowane). Po początkowym 

spadku inflacji (do ok. 0,7% w I kwartale br.), kolejne kwartały przyniosą jej wzrost; w IV 

kwartale br. inflacja osiągnie poziom ok. 2,2 %. Nie naleŜy zatem oczekiwać istotnej obniŜki 

przez Radę Polityki PienięŜnej stopy referencyjnej NBP; szacunek ekspercki przewiduje jej 

obniŜenie do 3,75% w II kwartale i utrzymanie tego poziomu do końca roku. 

Ogólny obraz polskiej gospodarki w 2006 roku, jaki kreślą autorzy poszczególnych 

części Raportu, jest optymistyczny. Omówione w Raporcie czynniki makro- i 

mikroekonomiczne, m.in.: wysokie tempo wzrostu wydajności pracy, wzrost zatrudnienia, 

stan budŜetu państwa, dobra kondycja sektora bankowego, dynamiczny rozwój warszawskiej 

giełdy, pozycja Polski na arenie gospodarki światowej itp., skłaniają do wniosku, Ŝe ogólna 

sytuacja gospodarcza Polski w 2006 roku będzie korzystna, pomimo istnienia nadal pewnych 

problemów do rozwiązania (np. wysokie bezrobocie, bariery administracyjne krępujące 

rozwój przedsiębiorczości, na jakie wskazuje sektor MSP). Więcej komentarzy, ocen i analiz 

zawiera Raport „GOSPODARKA POLSKI – PROGNOZY I OPINIE. Maj 2006”.  
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